COMPANHIA SECURITZADORA, inscrito(a) no CPF OU CNPJ/MF sob o n° 
25.005.683/0001-09, conforme protocolo nº 155918, que após as 
competentes buscas nos livros e fichas deste Serviço Registral 
de Imóveis, verifiquei constar a Matrícula 32937, com seguinte 
teor: Dados do Imóvel: Apartamento nº 105 (cento e cinco), do 
Bloco 02, componente do Residencial Jardim Olinda II, 
localizado na Rua Prof. Diógens Fernandes Tavorá, no bairro de 
Casa Caiada, nesta cidade, edificado, no lote de terreno nº 1 -
A, da quadra L, Componente do Loteamento Jardim Dela Rosa, com

[...]

em união estável, administrador, portador da Cédula de 
Identidade n° 3224018-SSP/PE e inscrito no C.P.F./MF. sob o nº 
686.303.444-15, residente e domiciliado na Rua Olímpio Ferreira 
Chaves, nº 480, no bairro de Casa Caiada, nesta cidade, pelo 
preço de R$ 122.077,70 (cento e vinte e dois mil, setenta e 
sete reais e setenta centavos), sem condições; ITBI - Processo 
n. 100843174-0 - Prefeitura Municipal da Cidade de Olinda/PE -
Avaliação: R$ 144.750,00 em 19/10/2017 - Imposto recolhido 
juntamente com a taxa de expediente, no valor total de R$ 
2.903,64 (dois mil, novecentos e três reais e sessenta e quatro 
centavos), pago em 20/10/2017; Emitida a D.O.I.. Emol.: R$ 
2.692,13, T.S.N.R.: R$ 491,12, F.E.R.M.: R$ 29,91, 
F.U.N.S.E.G.: R$ 59,83, F.E.R.C.: R$ 299,13 e ISS.: R$ 134,61. 
Dou fé. Olinda, 11 de abril de 2023. Eu,(Pollyanna Angélica

[...]

sistemas, portador da Cédula de Identidade nº 4012824126-
SSP/RS, CPF/MF sob o nº 711.116.030-49, residente e domiciliado 

na cidade de Porto Alegre/RS, como garantia do pagamento do 
empréstimo concedido em favor do proprietário, na quantia de R$ 
64.445,85 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e 
cinco reais e oitenta e cinco centavos), mediante, dentre 
outras, as seguintes condições: 1) Taxa mensal de juros: 1,56%
a.m; 2) Taxa efetiva de juris: 20,41%a.a; 3) Custo Efetivo 
Total (CET): 25,66%a.a; 4) Sistema da amortização: PRICE; 5)
Modalidade operacional: